МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2017 № 39/19-П
О Законе Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О налоге на имущество организаций в Московской области»
Московская областная Дума постановила:

1. Принять Закон Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О налоге на имущество организаций в Московской области». (Прилагается.)
2. Направить Закон Московской области «О внесении изменений
в Закон Московской области «О налоге на имущество организаций
в Московской области» Губернатору Московской области для подписания.

Председатель

Московской областной Думы

          И.Ю. Брынцалов
ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменений в Закон Московской области «О налоге на имущество организаций
в Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 150/2003-ОЗ «О налоге
на имущество организаций в Московской области» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 59/2004-ОЗ, № 146/2004-ОЗ,
№ 185/2007-ОЗ, № 52/2013-ОЗ, № 137/2013-ОЗ, № 154/2014-ОЗ,
№ 246/2015-ОЗ, № 141/2016-ОЗ) следующие изменения:

в статье 1:

в абзаце втором слова «железнодорожных путей общего пользования,» исключить;

в абзаце третьем слова «в 2018 году и последующие годы – 2 процента» заменить словами «в 2018 году – 1,5 процента, в 2019 году – 1,5 процента,
в 2020 году и последующие годы – 2 процента»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Налоговая ставка в отношении железнодорожных путей общего пользования, а также сооружений, являющихся их неотъемлемой технологической частью, устанавливается в следующих
размерах: в 2017 году – 1 процент, в 2018 году – 1,3 процента,
в 2019 году – 1,3 процента, в 2020 году – 1,6 процента.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2017 года.

Губернатор

Московской области

                                            А.Ю. Воробьев

«  07  »   апреля   2017 года

№  47/2017-ОЗ

Принят постановлением

Московской областной Думы

от  23.03.2017  №  39/19-П